[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Чугуевка
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 05 декабря 2013 года № 1022-нпа «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014 – 2020 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 05 декабря 2013 года № 1022-нпа «Об утверждении  муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2020 годы»:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2020 годы»  (далее - Программа):
1.1.1  позицию «Целевые индикаторы, показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
- количество повторных преступлений, совершенных несовершеннолетними гражданами;

- количество выявленных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ;

- выявление лиц, употребляющих наркотические, психотропные вещества без назначения врача;
- количество лиц, привлеченных к административной ответственности за уклонение от прохождения диагностики либо лечения от наркомании;

- количество выявленных очагов дикорастущих наркосодержащих растений;

- количество снятых с профилактического учета семей, находящихся в социально опасном положении, в связи с улучшением обстановки в семье;

- количество несовершеннолетних, снятых с профилактического учета как находящиеся в социально опасном положении в связи с исправлением.

1.1.2. Позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»  изложить в следующей  редакции:
«Снизить к 2020 году количество преступлений, совершенных повторно несовершеннолетними,  до двух  в  сравнении с 2018 годом.
Увеличить к 2020 году количество выявленных преступлений,  связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных   веществ, - до 41;  количество выявленных лиц, употребляющих наркотические, психотропные вещества без назначения врача, - до 27; количество лиц, привлеченных к административной ответственности за уклонение от прохождения диагностики либо лечения от наркомании,- до 9; количество снятых с профилактического учета семей, находящихся в социально опасном положении, в связи с улучшением обстановки в семье, -  до 17; количество несовершеннолетних, снятых с профилактического учета как находящиеся в социально опасном положении в связи с исправлением, - на до 19.  Ежегодно выявлять не ниже трех очагов дикорастущих наркосодержащих растений.».

1.2.   Раздел 3 Программы «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в новой  редакции:

«В качестве основных показателей эффективности Программы рассматриваются следующие индикаторы:

- количество повторных преступлений, совершенных несовершеннолетними гражданами;

- количество выявленных преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ;

- выявление лиц, употребляющих наркотические, психотропные вещества без назначения врача;

- количество лиц, привлеченных к административной ответственности за уклонение от прохождения диагностики либо лечения от наркомании;

- количество выявленных очагов дикорастущих наркосодержащих растений;

- количество снятых с профилактического учета семей, находящихся в социально опасном положении, в связи с улучшением обстановки в семье;

- количество несовершеннолетних, снятых с профилактического учета как находящиеся в социально опасном положении в связи с исправлением.

Сведения о целевых индикаторах изложены в приложении № 1 к данной Программе.»
1.3. Раздел 8  Программы «Оценка эффективности реализации Программы изложить в новой редакции:
«Предполагаемый социально-экономический эффект от реализации Программы заключается в том, чтобы путем совершенствования системы профилактики правонарушений добиться улучшения криминогенной обстановки  и снижения уровня преступности на территории Чугуевского муниципального района.

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на основе обобщённых оценочных показателей и определяется путем сравнения плановых значений целевых индикаторов с текущими (на этапе реализации) и завершающими  (по окончании реализации Программы).

Принятие Программы и реализация перечня мероприятий по профилактике правонарушений в Чугуевском муниципальном районе (приложение) позволит снизить к 2020 году число преступлений, совершенных повторно несовершеннолетними,  в  сравнении с 2018 годом, до двух.

Увеличить к 2020 году количество выявленных преступлений,  связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных   веществ,  до 41;  количество выявленных лиц, употребляющих наркотические, психотропные вещества без назначения врача, - до 27; количество лиц, привлеченных к административной ответственности за уклонение от прохождения диагностики либо лечения от наркомании,- до 9; количество снятых с профилактического учета семей, находящихся в социально опасном положении, в связи с улучшением обстановки в семье, -  до 17; количество несовершеннолетних, снятых с профилактического учета как находящиеся в социально опасном положении в связи с исправлением, - до 19.  Ежегодно выявлять не ниже трех очагов дикорастущих наркосодержащих растений.».

1.4. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  администрации Чугуевского
муниципального района                                                                             Р.Ю.Деменёв
Приложение  к постановлению администрации

Чугуевского муниципального района

от _______________________№ ______-НПА

Приложение №1

к муниципальной программе «Комплексные меры профилактики правонарушений на территории Чугуевского муниципального района» на 2014-2020 г.г.

СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРАХ, ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Комплексные меры профилактики правонарушений

на территории Чугуевского муниципального района»  на 2014 – 2020 годы
	№

п/п
	Целевой

индикатор,

показатель

(наименование)
	 Ед.

изм.
	Значение целевого индикатора, показателя

(по годам)

	2014

год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020

год

	 1
	      2
	    3
	    6
	    7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Количество совершенных преступлений - всего:

в том числе:
	Ед.
	602
	595
	588
	581
	-
	-
	-

	2
	-  совершенных на улицах и в других общественных местах
	Ед.
	155
	153
	151
	149
	-
	-
	-

	3
	-   - в состоянии алкогольного опьянения
	Ед.
	167
	165
	163
	161
	-
	-
	-

	4
	- совершенных несовершеннолетними гражданами;
	Ед.
	32
	30
	28
	26
	-
	-
	-

	5
	- -   - лицами, ранее совершавшими преступления
	Ед.
	191
	188
	185
	182
	-
	-
	-

	6
	Количество повторных преступлений, совершенных несовершеннолетними гражданами
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	4
	3
	2

	7
	- -   Количество выявленных преступлений,  связанных с незаконным оборотом наркотических и    психотропных веществ
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	39
	40
	41

	8
	- выявление лиц, употребляющих наркотические, психотропные вещества без назначения врача, в т.ч. несовершеннолетних
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	25
	26
	27

	9
	-   Количество лиц, привлеченных к административной ответственности за уклонение от прохождения диагностики либо лечения от наркомании
	Чел..
	-
	-
	-
	-
	7
	8
	9

	10
	Количество выявленных очагов дикорастущих наркосодержащих растений,
	Ед.

	-
	-
	-
	-
	3
	3
	3

	11
	Количество снятых с профилактического учета семей, находящихся в социально опасном положении, в связи с улучшением обстановки в семье
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	13
	15
	17

	12
	Количество несовершеннолетних,  снятых с профилактического учета находящихся в социально опасном положении в связи с исправлением
	Чел.
	-
	-
	-
	-
	15
	17
	19